

FINAL ANSWER KEY

Paper: 073 - The Kerala Forest Code and Departmental Rules - Procedure
Date of Test 06-05-2024

Question1:-Read the following statements:

- I. Every officer who employs labour is personally responsible that labour employed is not retained for a longer period than is necessary or specified in the orders to employ the same.
II. Persons employed on sale of forest produce is a labour.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

- I. തൊഴിലെടുക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾ ആവശ്യമുള്ളതിലും കൂടുതൽ കാലം നിലനിർത്തിയിട്ടില്ലെന്നതിന് വ്യക്തിപരമായി ഉത്തരവാദിത്തമുണ്ട്.
II. വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ വിൽക്കുന്ന ആളുകൾ ഒരു തൊഴിലാളിയാണ്.

A:-Both the statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Both the statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Only (1) is true

(1) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Only (2) is true

(2) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The security taken from a contractor should be in one of the following forms except :

ഒരു കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് എടുക്കുന്ന സെക്യൂരിറ്റി താഴെപ്പറയുന്ന ഫോമുകളിൽ ഒന്നിലായിരിക്കണം

A:-Cash

പണം

B:-Share certificate of Private limited companies

പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനികളുടെ ഷെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Treasury savings bank deposits

ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Post office savings bank deposit

പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-A _____ is an area comprising a complete series of coupes.

ഒരു _____ എന്നത് കൂപ്പുകളുടെ ഒരു സമ്പൂർണ്ണ ശ്രേണി ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു മേഖലയാണ്.

A:-Plantation

പ്ലാന്റേഷൻ

B:-Felling series

ഫെല്ലിംഗ് സീരിസ്

C:-Depot

ഡിപ്പോ

D:-Forest Coupe

ഫോറസ്റ്റ് കൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Timber extraction works is a _____ work.

തടി വേർതിരിച്ചെടുക്കൽ ഒരു _____ ജോലിയാണ്.

A:-Original work

യഥാർത്ഥ വർക്ക്

B:-Maintenance work

മെയിൻറനൻസ് വർക്ക്

C:-Non-Recurring work

ആവർത്തിക്കാത്ത ജോലി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The report of Transfer of charge should be prepared in Form No. _____.

ചാർജ് ട്രാൻസ്ഫർ റിപ്പോർട്ട് ഫോം നമ്പർ _____ ൽ തയ്യാറാക്കണം.

A:-7 of Kerala Financial Code

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് 7

B:-7 of Kerala Forest Code

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് 7

C:-7 of Kerala Treasury Code

കേരള ട്രഷറി കോഡ് 7

D:-10 of Kerala Financial Code

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് 10

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Consider the following statements :

- (I) When working plan is available in a forest division, the Annual Plan of operations shall be prepared in accordance with the working plan.
(II) The annual plan of operations should contain full details of all the work proposed, along with quantities, rates and anticipated costs of a particular range
(III) Whenever there is a sanctioned working plan the areas earmarked for felling during the ensuing year should be laid out

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക :

(I) ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിൽ വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ലഭ്യമാകുമ്പോൾ, പ്രവർത്തന പദ്ധതിക്ക് അനുസൃതമായി പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വാർഷിക പദ്ധതി തയ്യാറാക്കണം.

(II) ഒരു പ്രത്യേക ശ്രേണിയുടെ അളവുകൾ, നിരക്കുകൾ, പ്രതിഷ്ഠിക്കുന്ന ചെലവുകൾ എന്നിവയൊപ്പം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ ജോലികളുടെയും മുഴുവൻ വിവരങ്ങളും വാർഷിക പ്രവർത്തന പദ്ധതിയിൽ അടങ്ങിയിരിക്കണം.

(III) അനുവദനീയമായ ഒരു വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഉള്ളപ്പോഴെല്ലാം, തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിൽ വെട്ടുന്നതിനായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലങ്ങൾ നിരത്തണം.

A:-All the statements are true

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Only (I) and (II) statements are true

(I), (II) പ്രസ്താവനകൾ മാത്രമാണ് ശരി

C:-Only (II) and (III) statements are true

(II), (III) പ്രസ്താവനകൾ മാത്രമാണ് ശരി

D:-All the statements are false

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The estimate sanctioned by the Conservator of Forests in original entered in estimate register as serial number 10 for the year 2022-23 is shown as _____.

2022-23 വർഷത്തേക്കുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ് രജിസ്റ്ററിൽ സീരിയൽ നമ്പർ 10 ആയി നൽകിയ ഒറിജിനലിൽ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ് _____ ആയി കാണിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-CE-10(OrgI)2022-23
 CE-10(OrgI)2022-23
 B:-CE-10/2022-23(O)
 CE-10/2022-23(O)
 C:-CE-10/2022-23/(Ori)
 CE-10/2022-23/(Ori)
 D:-CE-10/2022-23(Orl)
 CE-10/2022-23(Orl)

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Read the following statements :

- (I) Beats through dense forests far away from inhabited villages should be performed by not less than two Beat Forests Officers
- (II) It shall be the duty of every Beat Forest Officer to be silent as to his place of destination when he starts his round

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) ജനവാസ ഗ്രാമങ്ങളിൽ നിന്ന് വളരെ അകലെയുള്ള നിബിഡ വനങ്ങളിലൂടെയുള്ള ബീറ്റ് രണ്ട് ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരിൽ കുറയാതെ നടത്തണം.
- (II) ഓരോ ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയും കടമയാണ് അവൻ തൻ്റെ റൗണ്ട് ആരംഭിക്കുമ്പോൾ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തെക്കുറിച്ച് മിണ്ടാതിരിക്കുക.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Which one of the statement is true?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-Control books are also used to record the yield of timber and other forest produce and the revenue derived therefrom

തടിയുടെയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും വിളവും അവയിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനവും രേഖപ്പെടുത്താൻ കൺട്രോൾ ബുക്കുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു

B:-Forest works include works connected with the capture and caging of elephants

ആനകളെ പിടിക്കുന്നതും കൂട്ടിലടക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജോലികൾ വനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

C:-Civil work are not included in the APO

APO-യിൽ സിവിലിൽ ജോലി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

D:-Purchase of furniture are not included in the APO

ഫർണിച്ചറുകൾ വാങ്ങുന്നത് APO-യിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which one of the following are not the duty of Beat Forest Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലയല്ല?

A:-It is the duty of every BFO to prevent and interfere to prevent the commission of every forest offense

ഓരോ വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളും തടയുകയും തടയുകയും ചെയ്യുക എന്നത് ഓരോ BFO യുടെയും കടമയാണ്

B:-It shall be the duty of the BFO to issue passes for quarrying stones

കല്ലുകൾ ഖനനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ നൽകേണ്ടത് BFO യുടെ കടമയാണ്

C:-It is the duty of the BFO to prevent cattle trespassing into reserve forests or in lands where cattle grazing is prohibited

റിസർവ് വനങ്ങളിലേക്കോ കന്നുകാലികളെ മേയ്ക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലങ്ങളിലേക്കോ കന്നുകാലികൾ കടക്കുന്നത് തടയുക എന്നത് BFO യുടെ കടമയാണ്

D:-The BFO shall obey all the orders of Range Forest Officers and other superior officers

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെയും മറ്റ് ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും എല്ലാ ഉത്തരവുകളും BFO അനുസരിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Cash book maintained in a Forest Division is in _____

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിൽ പരിപാലിക്കുന്ന ക്യാഷ് ബുക്ക് _____ ആണ്

A:-Form TR 7A

ഫോം TR 7A

B:-Single column cash book

ഒറ്റ കോളം ക്യാഷ് ബുക്ക്

C:-Form TR 7C

ഫോം TR 7C

D:-Form TR 7D

ഫോം TR 7D

Correct Answer:- Option-A

Question12:-A register should be maintained in every office in Kerala Financial Code for recording all objections communicated by the Accountant General in Form No. _____.

കേരള പിനാൻഷ്യൽ കോഡിലെ എല്ലാ ഓഫീസുകളിലും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ അറിയിച്ച എല്ലാ എതിർപ്പുകളും ഫോം നമ്പർ _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Read the following statements :

- (I) The time chosen for any proposed cycle for operations is known as Rotation
- (II) Each felling series has been separate calculation of the yield to control felling and regeneration

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) ഓപ്പറേഷൻസൈക്കിളിന് ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദിഷ്ട സൈക്കിളിനായി തിരഞ്ഞെടുത്ത സമയം റൊട്ടേഷൻ എന്നറിയപ്പെടുന്നു
- (II) വെട്ടലും പുനരുജ്ജീവനവും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള വിളവിൻ്റെ വെവുറെ കണക്കുകൂട്ടലാണ് ഓരോ വെട്ടൽ പരമ്പരയും

A:-Both are true and (II) is correct explanation of (I)

രണ്ടും ശരിയാണ്, (II) ന്റെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ് (I)

B:-Both are true and (II) is not correct explanation of (I)

രണ്ടും ശരിയാണ്, (II) ന്റെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല (I)

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (I) is false

(I) മാത്രം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The authority to deal with all court cases relating to encroachments and defend the cases on behalf of government is _____ .
കയ്യേറ്റങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കോടതി കേസുകളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും സർക്കാരിന് വേണ്ടി കേസുകൾ വാദിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

- A:-Chief Wildlife Warden
- ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ
- B:-Principal Chief Conservator of Forests (Forest Management)
- പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (ഫോറസ്റ്റ് മാനേജ്മെൻ്റ്)
- C:-Principal Chief Conservator of Forests (Social Forestry)
- പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി)
- D:-Additional Principle Chief Conservator of Forests (Administration)
- അഡ്ഡിഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Read the following sentences :

- (I) The Double-Lock Officer is not responsible for classifying the wood as required under Rule 28
- (II) The Hammer marking is not done by the Double Lock Officer

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) റൂൾ 28 പ്രകാരം മരം ആവശ്യാനുസരണം തരംതിരിക്കുന്നതിന് ഡബിൾ ലോക്ക് ഓഫീസർ ഉത്തരവാദിയല്ല
- (II) ചുറ്റിക അടയാളപ്പെടുത്തൽ ഡബിൾ ലോക്ക് ഓഫീസർ നടത്തുന്നതല്ല

A:-only (I) is true

- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- B:-only (II) is true

- (II) മാത്രം ശരിയാണ്
- C:-both (I) and (II) are true

- (I) ഉം (II) ഉം ശരിയാണ്
- D:-both (I) and (II) are false

- (I) ഉം (II) ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Read the following :

- (I) Running contracts are contracts running for a definite period during which the quantity or supplies originally estimated or contracted for can be drawn piecemeal or instalments.
- (II) Such contracts are adopted in the case of articles which cannot be stocked conveniently in departmental stores with safety and convenience; and may be settled for the supply of articles at intervals during a whole year or a part thereof.

താഴെപ്പറയുന്നവ വായിക്കുക :

- (I) റണ്ണിംഗ് കോൺട്രാക്റ്റുകൾ ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് പ്രവർത്തിക്കുന്ന കരാറുകളാണ്, ഈ കാലയളവിൽ യഥാർത്ഥത്തിൽ കണക്കാക്കിയതോ കരാർ ചെയ്തതോ ആയ അളവോ വിതരണമോ കഷണങ്ങളായോ തവണകളായോ എടുക്കാം.
- (II) ഡിപ്പാർട്ട്മെൻ്റ് സ്റ്റോറുകളിൽ സുരക്ഷിതത്വവും സൗകര്യവുമുള്ള സാധനങ്ങൾ സംഭരിക്കാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യത്തിലാണ് ഇത്തരം കരാറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നത്, കൂടാതെ ഒരു വർഷം മുഴുവനും അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ഒരു ഭാഗവും ഇടവേളകളിൽ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി തീർപ്പാക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Both are true

- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false

- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true

- (I) മാത്രം ശരി
- D:-Only (II) is true

- (II) മാത്രം ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Read the following statements :

- I. Every head of office should maintain stock account for forms, registers, stationary articles, etc. in accordance with the rules contained in the stationary manual.
- II. The rules regarding the annual cycle of indents for the printed forms and registers from the Government Presses are given in Appendix XIX.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) ഓരോ ഓഫീസ് മേധാവിയും സ്റ്റേഷനറി മാനുവലിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി ഫോമുകൾ, രജിസ്റ്ററുകൾ, സ്റ്റേഷനറി ലേഖനങ്ങൾ മുതലായവയ്ക്ക് സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ട് നിലനിർത്തണം.
- (II) സർക്കാർ പ്രസ്സുകളിൽ നിന്നുള്ള അച്ചടിച്ച ഫോമുകൾക്കും രജിസ്റ്ററുകൾക്കുമുള്ള ഇൻഡൻ്റുകളുടെ വാർഷിക ചക്രം സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ അനുബന്ധം XIX-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Both are true

- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false

- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true

- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-Only (II) is true

- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question18:-It is the duty of the Range Forest Officer to check _____ of trees marked for extraction in coupes

കൂപ്പുകളിൽ വേർതിരിച്ചെടുക്കാൻ അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾ _____ പരിശോധിക്കേണ്ടത് റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലയാണ്.

A:-not less than 5%

- 5% ൽ കുറയാത്തത്
- B:-not less than 7%

- 7% ൽ കുറയാത്തത്
- C:-not less than 8%

- 8% ൽ കുറയാത്തത്
- D:-not less than 10%

- 10% ൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Read the following statements :

- (I) Confidential reports are prepared to assess as correctly as possible to what extend each officer is physically, mentally and morally suitable for his office and for promotion.
- (II) Office copies of confidential reports shall on no accounts be kept in any office

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) സാദാ ഉദ്യോഗസ്ഥനും തൻ്റെ ഓഫീസിനും സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനും ശാരീരികമായും മാനസികമായും ധാര്മ്മികമായും എത്രത്തോളം അനുയോജ്യനാണെന്ന് കഴിയുന്നത്ര കൃത്യമായി വിലയിരുത്താൻ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.
- (II) രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ ഓഫീസ് പകർപ്പുകൾ ഒരു അക്കൗണ്ടിലും ഒരു ഓഫീസിലും സൂക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Both statements are true

- രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
- B:-Both statements are false

- രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

- C:-Only (I) is true
- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Read the following statements :

- (I) The boundaries of each beat should be made out and a list and maps of all beats shall be maintained in each beat
- (II) A consolidated beat list for the whole division will be maintained in each division

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) ഓരോ ബീറ്റിന്റെയും അതിരുകൾ ഉണ്ടാക്കുകയും എല്ലാ ബീറ്റുകളുടെയും ഒരു ലിസ്റ്റും ഭൂപടവും ഓരോ ബീറ്റിലും സൂക്ഷിക്കുകയും വേണം.
- (II) മുഴുവൻ ഡിവിഷനുള്ള ഏകീകൃത ബീറ്റ് ലിസ്റ്റ് ഓരോ ഡിവിഷനിലും നിലനിർത്തും

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-only (I) is true

- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-D

Question21:-A _____ is prepared in Form No. 116, printed in triplicate, shall be used in connection with the sale of timber or other produce from timber depots.

ഒരു _____ ഫോം നമ്പർ 116-ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്, മൂന്ന് തവണ അച്ചടിച്ചതാണ്, തടി ഡിപ്പോകളിൽ നിന്നുള്ള തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിൽപനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Receipt book
- രസീത് ബുക്ക്
- B:-Bill book
- ബിൽ ബുക്ക്
- C:-Permits
- പെർമിറ്റുകൾ
- D:-Invoice
- ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Rules regarding marking and felling of trees and maintaining marking registers is mentioned in _____

മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതും മുറിക്കുന്നതും അടയാളപ്പെടുത്തുന്ന രജിസ്റ്ററുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ _____ ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix IV
- അനുബന്ധം IV
- B:-Appendix V
- അനുബന്ധം V
- C:-Appendix VI
- അനുബന്ധം VI
- D:-Appendix VII
- അനുബന്ധം VII

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which of the following statements are true?

- (I) Members of the executive and protective staff shall wear uniform while on duty
- (II) The divisional forest officer shall be responsible for seeing that uniform are worn by the sub-ordinates while on duty.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (I) എക്സിക്യൂട്ടീവിലെ അംഗങ്ങളും പ്രൊട്ടെക്റ്റീവ് സ്റ്റാഫും ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കുമ്പോൾ യൂണിഫോം ധരിക്കണം
- (II) ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കുമ്പോൾ കിഴ്വേലാസമർ യൂണിഫോം ധരിക്കുന്നത് കാണുന്നതിന് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും.

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are flase
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Read the following statements :

- (I) In case of any dispute between the Divisional Forest Officer and the contractor on any matter arising out of the agreement for collection and disposal of tree growth in sale coupes such disputes will be referred to the Circle Chief Conservators of forests whose decision thereon shall be deemed to be final in the matter.
- (II) The loading and transport of timber shall be done only with the due regard to the Motor Vehicles Act and Rules to regulate the transit of timber and other produce in force from time to time

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) വിൽപന കൂപ്പുകളിൽ വൃക്ഷവളർച്ച ശേഖരിക്കുന്നതിനും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള കരാറിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും കരാറുകാരനും തമ്മിൽ ഏതെങ്കിലും തർക്കമുണ്ടായാൽ, അത്തരം തർക്കങ്ങൾ സർക്കിൾ, ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർമാർക്ക് റഫർ ചെയ്യുന്നതാണ്. വിഷയത്തിൽ അന്തിമമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.
- (II) കാലാകാലങ്ങളിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന അടിയുടെയും മറ്റ് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടും ചട്ടങ്ങളും കണക്കിലെടുത്ത് മാത്രമേ തടി കയറ്റുന്നതും കൊണ്ടുപോകുന്നതും ചെയ്യാവൂ.

- A:-both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-only (I) is true

- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The final acceptance by the administrative authority concerned of the proposals for incurring any expenditure in Kerala Forest Department on a specific work or scheme of work is called _____.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ ഒരു പ്രത്യേക ജോലി അല്ലെങ്കിൽ സ്കീമിന് വേണ്ടി എന്തെങ്കിലും ചിലവുകൾ നടത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെട്ട അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അതോറിറ്റിയുടെ അന്തിമ സ്വീകാര്യതയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Technical sanction
- സാങ്കേതിക അനുമതി
- B:-Temporary sanction
- താൽക്കാലിക അനുമതി

C:-Administrative sanction

ഭരണാനുമതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-All order relating to appointment, promotion, leave, transfer etc. of the establishment sanctioned by the respective officers shall be entered in _____.

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥർ അനുവദിച്ച സ്ഥാപനത്തിൻറെ നിയമനം, പ്രമോഷൻ, ലീവ്, ട്രാൻസ്ഫർ മുതലായവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഉത്തരവുകളും _____-ൽ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Service Order Register

സർവീസ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

B:-Note Order Register

നോട്ട് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

C:-Establishment register

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ

D:-Cash book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question27:-An office order book as prescribed in the _____ shall be maintained in the offices.

_____ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ഓഫീസ് ഓർഡർ ബുക്ക് ഓഫീസുകളിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Secretariat Manual

സെക്രട്ടേറിയറ്റ് മാനുവൽ

B:-Kerala Police Manual

കേരള പോലീസ് മാനുവൽ

C:-Kerala Budget manual

കേരള ബജറ്റ് മാനുവൽ

D:-Kerala Financial code

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Every transfer of charge of Gazetted Officers should be regulated according to the provisions of Article _____ of Kerala Financial Code.

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാരുടെ ഓരോ ചാർജ് കൈമാറ്റവും കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിലെ ആർട്ടിക്കിൾ _____-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് നിയന്ത്രിക്കണം.

A:-91

91

B:-92

92

C:-93

93

D:-94

94

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The Muster Rolls are accompanied by the abstract in Form No. _____

മസ്റ്റർ റോളുകൾക്കൊപ്പം ഫോം നമ്പർ _____-ലെ അമൂർത്തവും ഉണ്ട്

A:-74A

74എ

B:-76A

76എ

C:-75A

75എ

D:-77A

77എ

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Acquittance Role Register can be destroyed after the completion of _____ years.

_____ വർഷം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ അക്വിറ്റൻസ് റോൾ രജിസ്റ്റർ നശിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-20

20

B:-25

25

C:-30

30

D:-35

35

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Protection of forest from insect and fungal attacks, etc. are _____ work

പ്രാണികളുടെയും കമീൾ ആക്രമണങ്ങളിൽ നിന്നും വനസംരക്ഷണം മുതലായവ _____ ജോലിയാണ്.

A:-Non-recurring

ആവർത്തിക്കാത്തത്

B:-Original

ഒറിജിനൽ

C:-Maintenance

മെയിന്റനൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The rent fixed for Departmental quarters building by the PWD on its capital costs and other aspects is known as _____.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ കാർട്ടേജ് കെട്ടിടത്തിന് PWD അതിൻറെ മൂലധനച്ചെലവും മറ്റ് വശങ്ങളും കണക്കിലെടുത്ത് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വാടക _____ എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-Standard Rent

സ്റ്റാൻഡേർഡ് വാടക

B:-Normal rent

സാധാരണ വാടക

C:-Variable rent

വേരിയബിൾ വാടക

D:-Fixed rent

നിശ്ചിത വാടക

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Every entry in a muster roll should be made in _____.

ഒരു മസ്റ്റർ റോളിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും _____-ൽ ചെയ്യണം.

A:-Ink or in indelible pencil

മഷി അല്ലെങ്കിൽ മായാത്ത പെൻസിലിൽ

B:-Ink pen only

മഷി പേന മാത്രം

C:-Ball pen only

ബോൾ പേന മാത്രം

D:-Pencil only

പെൻസിൽ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The main revenue of Kerala Forest Department is _____.

കേരള വനം വകുപ്പിൻ്റെ പ്രധാന വരുമാനം _____ ആണ്.

A:-Entry fees

പ്രവേശന ഫീസ്

B:-RIA

RIA

C:-Sale of magazines

മാസികകളുടെ വിൽപന

D:-Sale of timber and other forest produce

തടിയുടെയും മറ്റ് വനവിഭവങ്ങളുടെയും വിൽപന

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Issue vouchers are prepared in Form _____.

ഇഷ്യൂ വൗച്ചറുകൾ ഫോം _____ ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-10

10

B:-11

11

C:-12

12

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Maximum time limit allowed for Range Forest Officers within which they shall inspect all reserves, plantations, reserved lands and other lands at the disposal of Government and bring to the notice of Divisional Forest Officer is _____.

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി സമയപരിധി, അതിനുള്ളിൽ അവർ എല്ലാ റിസർവ്, തോട്ടങ്ങൾ, നിക്ഷിപ്ത ഭൂമികൾ, സർക്കാരിൻ്റെ വിനിയോഗത്തിലുള്ള മറ്റ് ഭൂമികൾ എന്നിവ പരിശോധിക്കുകയും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തുകയും വേണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-two months

രണ്ട് മാസം

D:-three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-With the help of KFRI, an excellent facility for seed testing, grading and certification at Peechi was established and is known by the name _____

KFRI യുടെ സഹായത്തോടെ, പീച്ചിയിൽ വിത്ത് പരിശോധന, ഗ്രേഡിംഗ്, സർട്ടിഫിക്കേഷൻ എന്നിവയ്ക്കുള്ള മികച്ച സൗകര്യം സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടു, അത് _____ എന്ന പേരിൽ അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Cashew Research station

കശുവണ്ടി ഗവേഷണ കേന്ദ്രം

B:-Forest Survey and Resource cell

ഫോറസ്റ്റ് സർവേയും റിസോഴ്സ് സെല്ലും

C:-Kerala Forest Development Corporation

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെൻ്റ് കോർപ്പറേഷൻ

D:-Kerala Forest Seed Centre

കേരള ഫോറസ്റ്റ് സീഡ് സെൻ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Under the head of account 2406-01-101-99-00-01-01, which is minor head 2406-01-101-99-00-01-01 എന്ന അക്കൗണ്ട് ഹെഡിൻ്റെ കീഴിൽ, ഇത് മെനർ ഹെഡ് ആണ്

A:-2406

2406

B:-01

01

C:-101

101

D:-99

99

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Who have the authority to sanction the post of contingent establishment in Kerala Forest Department?

കേരള വനം വകുപ്പിൽ കണ്ടിജൻ്റ് സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ തസ്തിക അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Head of Forest Force, Kerala

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

B:-Additional Principal Chief Conservator of Forests (Administration)

അഡിഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Territorial Circle Conservators

ടെറിട്ടോറിയൽ സർക്കിൾ കൺസർവേറ്റർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The Accounting procedure in Kerala Forest Department is stated in _____.

കേരള വനം വകുപ്പിലെ അക്കൗണ്ടിംഗ് നടപടിക്രമം _____ ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു.

A:-Kerala Forest Code Vol.1

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 1

B:-Kerala Forest Code Vol.2

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 2

C:-Kerala Forest Code Vol.3

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 3

D:-Kerala Forest Code Vol.4

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 4

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Read the following sentences :

- (I) The Accountant General should obtain necessary orders from the Government before enforcing compliance in respect of his objections.
- (II) The departmental Officers are bound to obtain all relevant orders of Government to avoid or clear objections

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറൽ തന്റെ എതിർപ്പുകളുടെ കാര്യത്തിൽ പാലിക്കൽ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സർക്കാരിൽ നിന്ന് ആവശ്യമായ ഉത്തരവുകൾ നേടണം.
- (II) എതിർപ്പുകൾ ഒഴിവാക്കുന്നതിനോ മാറ്റുന്നതിനോ വേണ്ടിയുള്ള എല്ലാ പ്രസക്തമായ സർക്കാരിൻറെ ഉത്തരവുകളും വാങ്ങാൻ വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർ ബാധ്യസ്ഥരാണ്

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false

- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true
- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which of the following registers should be permanently preserved?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശാശ്വതമായി സംരക്ഷിക്കപ്പെടേണ്ടത്?

A:-Work Register

- വർക്ക് രജിസ്റ്റർ
- B:-Remittance register
- റെമിറ്റൻസ് രജിസ്റ്റർ
- C:-Measurement books

D:-Divisional forest journal

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ജേണൽ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-For all receipts and issues of books and maps a register is to be maintained in Form No. _____.

പുസ്തകങ്ങളുടെയും ഭൂപടങ്ങളുടെയും എല്ലാ രസീതുകൾക്കും ലക്കങ്ങൾക്കും ഫോം നമ്പർ _____-ൽ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-23

23

B:-24

24

C:-25

25

D:-26

26

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The marking register in _____ is a very important second and it must be maintained with great care.

_____ലെ മാർക്കിംഗ് രജിസ്റ്റർ വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട ഒരു സെക്കൻറാണ്, അത് വളരെ ശ്രദ്ധയോടെ പരിപാലിക്കണം.

A:-Form 5

ഫോം 5

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 2

ഫോം 2

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Which one of the following records need not be permanently preserved?

താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകളിൽ ഏതാണ് ശാശ്വതമായി സംരക്ഷിക്കപ്പെടേണ്ടതില്ല?

A:-Timber Stock Register

ടിമ്പർ സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ

B:-Timber Disposal Register

ടിമ്പർ ഡിസ്പോസൽ രജിസ്റ്റർ

C:-Elephant Register

എലിഫൻ്റ് രജിസ്റ്റർ

D:-Work Register

വർക്ക് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Government has introduced eTR5 in government offices with effect from _____.

_____ മുതൽ സർക്കാർ ഓഫീസുകളിൽ സർക്കാർ eTR5 അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-December 2018

ഡിസംബർ 2018

B:-December 2019

ഡിസംബർ 2019

C:-December 2020

ഡിസംബർ 2020

D:-December 2021

ഡിസംബർ 2021

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Read the following statements :

- (I) A Divisional Forest Journal is to be maintained for more than one year
- (II) All entries in the Divisional Forest Journal should be affixed with dated signature.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) ഒരു ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ജേണലിൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പരിപാലിക്കേണ്ടതാണ്
- (II) ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ജേണലിലെ എല്ലാ എൻട്രികളിലും തീയതി രേഖപ്പെടുത്തിയ ഒപ്പ് പതിപ്പിക്കണം.

A:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which one of the following statements is false?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു?

A:-There are five territorial circles in Kerala Forest Department

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ അഞ്ച് ടെറിട്ടോറിയൽ സർക്കിളുകൾ ഉണ്ട്

B:-There are three wildlife circles in Kerala Forest Department

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ മൂന്ന് വന്യജീവി സർക്കിളുകൾ ഉണ്ട്

C:-There are 14 social forestry circles in Kerala Forest Department

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ 14 സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി സർക്കിളുകൾ ഉണ്ട്

D:-There are 2 vigilance circles in Kerala Forest Department

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ 2 വിജിലൻസ് സർക്കിളുകൾ ഉണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Read the following statements :

(I) The Kerala Forest Department Examinations are conducted by the KPSC.

(II) The passing of obligatory tests for purposes of declaration of probation, confirmation, promotion or increments shall be compulsory subject to such exemptions or relaxations as the Government may order

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

(I) കേരള വനം വകുപ്പിൻറെ പരീക്ഷകൾ നടത്തുന്നത് KPSC

(II) പ്രൊബേഷൻ, സ്ഥിരീകരണം, പ്രമോഷൻ അല്ലെങ്കിൽ ഇൻക്രീമെന്റുകൾ എന്നിവയുടെ പ്രഖ്യാപനത്തിനായുള്ള നിർബന്ധിത പരീക്ഷകളിൽ വിജയിക്കുന്നത് സർക്കാർ ഉത്തരവിടേക്കാവുന്ന ഇളവുകൾക്കോ വിധേയമാണ്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only I is true

(I) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which one of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The employees in Kerala Forest Department are classified under Temporary Establishment and Contingent Establishments only

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ജീവനക്കാരെ താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും കണ്ടിജൻറ് എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റുകൾക്കും കീഴിൽ മാത്രം തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

B:-Temporary established consists of sweepers and other menials

സ്വീപ്പർമാരും മറ്റ് മെനിയലുകളും അടങ്ങുന്നതാണ് താൽക്കാലിക സ്ഥാപനമായത്

C:-All the full time contingent employees who have been continuously in service since 1st April 1965 absorbed into regular establishment 1965 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ തുടർച്ചയായി സേവനമനുഷ്ഠിച്ച മുഴുവൻ സമയ കണ്ടിജൻറ് ജീവനക്കാരും സാധാരണ സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് ലയിച്ചു.

D:-The pay and allowances of temporary establishments are not charged under the same heads of permanent establishment

താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും ഒരേ സ്ഥിര സ്ഥാപന മേധാവികൾക്ക് കീഴിൽ ഊടാക്കില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Administrative control over the Forest department is vested in the _____ at the Secretariate level.

ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൻറെ ഭരണപരമായ നിയന്ത്രണം സെക്രട്ടേറിയറ്റ് തലത്തിലുള്ള _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Agricultural Department

കൃഷി വകുപ്പ്

C:-Forests and Wildlife Department

വനം വന്യജീവി വകുപ്പ്

D:-General Administrative Department

ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Earnest money deposit of indenting bidders received in a forest division are considered as _____

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിൽ ലഭിച്ച ഇൻഡൻറിങ് ബിഡ്ഡർമാരുടെ ഏണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ് _____ ആയി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-Revenue Deposits

റവന്യൂ നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Forest Deposits

വന നിക്ഷേപങ്ങൾ

C:-Fixed Deposits

സ്ഥിര നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Capital Deposits

മൂലധന നിക്ഷേപങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Rules regarding the registration and storage of maps in all forests divisions are given in _____

എല്ലാ ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനുകളിലെയും ഉപങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷനും സംഭരണവും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Appendix III

അനുബന്ധം III

B:-Appendix IV

അനുബന്ധം IV

C:-Appendix V

അനുബന്ധം V

D:-Appendix VI

അനുബന്ധം VI

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which one of the following officer is dealt with protective charges?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് സംരക്ഷണ ചാർജ്ജുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Range Forest Officers

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Assistant Wildlife Wardens

അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻമാർ

C:-Section Forest Officers

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which one of the following major head is not related to Kerala Forest Department?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള വനം വകുപ്പുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത്?

A:-2406

2406

- B:-2506
- 2506
- C:-4406
- 4406
- D:-6406
- 6406

Correct Answer:- Option-B

Question56:-A head subordinate to a major head or sub-major head is called _____.

ഒരു മേജർ ഹെഡ് അല്ലെങ്കിൽ സബ്-മേജർ ഹെഡ് മേധാവിക്ക് കീഴിലുള്ള ഒരു മേധാവി _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Major head
- മേജർ ഹെഡ്
- B:-Object head
- ബ്ജക്ട് ഹെഡ്
- C:-Minor head
- മൈനർ ഹെഡ്
- D:-Sub-minor head
- സബ്-മൈനർ ഹെഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Read the following statements :

- (I) The recruitment, pension, leave and general conditions of service of officers in Kerala Forest Department are mentioned in Kerala Forest Code Vol.1
- (II) The rules in the Kerala Financial Code are not applicable to Kerala Forest Department

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ഓഫീസർമാരുടെ റിക്രൂട്ട്മെന്റ്, പെൻഷൻ, അവധി, സേവനത്തിന്റെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ എന്നിവ കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 1-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.
- (II) കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിലെ ചട്ടങ്ങൾ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന് ബാധകമല്ല.

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Only (I) is true
- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- C:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Read the following statements :

- (I) Mustor Rolls should not be considered as vouchers.
- (II) A loss of mustor roll shall be enquired by the Beat Forest Officer.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) മസ്റ്റർ റോളുകൾ വൗച്ചറായി കണക്കാക്കരുത്.
- (II) മസ്റ്റർ റോളിന്റെ നഷ്ടം ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അന്വേഷിക്കും.

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only I is true
- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The power to accept the registration of Range Forest Officer is _____

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ അംഗീകരിക്കാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്

- A:-Head of Forest Force, Kerala
- കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി
- B:-Principal Chief Conservator of Forests
- പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-Additional Principal Chief Conservator of Forests (Administration)

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The first and final bill are prepared in Form No. _____.

ആദ്യത്തേതും അവസാനത്തേതുമായ ബില്ലുകൾ ഫോം നമ്പർ _____-ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-78
- 78
- B:-79
- 79
- C:-80
- 80
- D:-81
- 81

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Read the following sentences :

- (I) Billet means a piece of 10 feet long
- (II) Short billet include all pieces of the stem and branch wood in between 5 feet and 10 feet

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) ബില്ലറ്റ് എന്നാൽ 10 അടി നീളമുള്ള ഒരു കഷണം എന്നാണ്
- (II) ചോർട്ട് ബില്ലറ്റിൽ 5 അടിക്കും 10 അടിക്കും ഇടയിലുള്ള തണ്ടിന്റെ എല്ലാ ഭാഗങ്ങളും ശാഖ മരങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-only (I) is true
- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- B:-only (II) is true
- (II) മാത്രമാണ് ശരി
- C:-both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- D:-both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-During 2021-22, _____ is the quarterly journal published from Nature Education Wing of PTCF. 2021-22 കാലയളവിൽ, PTCF-ന്റെ നേച്ചർ എജ്യൂക്കേഷൻ വിംഗിൽ നിന്ന് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ത്രൈമാസ ജേണലാണ് _____

A:-Aranyam

ആരണ്യം

B:-News on Nature Education

ന്യൂസ് ഓൺ നേച്ചർ എഡ്യൂക്കേഷൻ

C:-Wildlife & Nature

വൈൽഡ് ലൈഫ് ആൻഡ് നേച്ചർ

D:-Nature Glide

നേച്ചർ ഗ്ലൈഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question63:-_____ is the public relations and extension arm of Kerala Forest Department.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് ആൻഡ് എക്സ്റ്റൻഷൻ വിഭാഗമാണ് _____

A:-Social Forestry Wing

സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി വിംഗ്

B:-Social Forestry Extension

സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി എക്സ്റ്റൻഷൻ

C:-DFEIC

DFEIC

D:-FIB

FIB

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Survey of forest land is _____ work.

വനഭൂമിയുടെ സർവ്വേ _____ പ്രവർത്തിയാണ്.

A:-Recurring

ആവർത്തിക്കുന്നു

B:-Maintenance

മെയിൻറനൻസ്

C:-Original

ഒറിജിനൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-The financial delegation to sanction estimate for the preparation of working plans for conservators of Forests is _____

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർമാർക്ക് വർക്കിംഗ് പ്ലാനുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള സാമ്പത്തിക പ്രതിനിധി സംഘം _____ ആണ്.

A:-Full powers

പൂർണ്ണ അധികാരങ്ങൾ

B:-Upto Rs. 2,00,000/- in each case

ഓരോ കേസിലും 2,00,000/- രൂപ വരെ

C:-Upto Rs. 1,00,000/- in each case

ഓരോ കേസിലും 1,00,000/- രൂപ വരെ

D:-Upto Rs. 50,000/- in each case

ഓരോ കേസിലും 50,000/- രൂപ വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Match the following :

- | | |
|---|------------------|
| (1) Abstract Muster Roll | (a) Form No. 84 |
| (2) Register of Ground Rent | (b) Form No. 114 |
| (3) Register of counter signed challans | (c) Form No. 113 |
| (4) Field measurement book | (d) Form No. 76A |

Match the following :

- | | |
|---|-------------------|
| (1) അബ്സ്ട്രാക്ട് മസ്റ്റർ റോൾ | (a) ഫോം നമ്പർ 84 |
| (2) ഗ്രൗണ്ട് വാടകയുടെ രജിസ്റ്റർ | (b) ഫോം നമ്പർ 114 |
| (3) കൗണ്ടർ ഒപ്പിട്ട ചലാൻകളുടെ രജിസ്റ്റർ | (c) ഫോം നമ്പർ 113 |
| (4) ഫീൽഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്ക് | (d) ഫോം നമ്പർ 76A |

A:-(1)-(d), (2)-(c), (3)-(b) & (4)-(a)

(1)-(d), (2)-(c), (3)-(b) & (4)-(a)

B:-(1)-(b), (2)-(c), (3)-(a) & (4)-(d)

(1)-(b), (2)-(c), (3)-(a) & (4)-(d)

C:-(1)-(c), (2)-(a), (3)-(d) & (4)-(b)

(1)-(c), (2)-(a), (3)-(d) & (4)-(b)

D:-(1)-(a), (2)-(d), (3)-(c) & (4)-(b)

(1)-(a), (2)-(d), (3)-(c) & (4)-(b)

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The Annual Confidential Reports are to be submitted through online portal named SCORE by the Officers of Kerala Forest Department for the period from _____

വാർഷിക രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകൾ _____ മുതലുള്ള കാലയളവിൽ കേരള വനം വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ SCORE എന്ന ഓൺലൈൻ പോർട്ടലിലൂടെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-01-01-2017

01-01-2017

B:-01-01-2018

01-01-2018

C:-01-01-2019

01-01-2019

D:-01-01-2021

01-01-2021

Correct Answer:- Option-D

Question68:-_____ % is levied on sale proceeds of forest produce as FDT.

വനോത്പന്നങ്ങളുടെ വിൽപനയിൽ നിന്ന് FDT ആയി _____ % ഈടാക്കുന്നു.

A:-20%

20%

B:-15%

15%

C:-10%

10%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The registered office of the society, the State Forest Development Agency is situated at _____
സോസൈറ്റിയുടെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസ്, സംസ്ഥാന വനവികസന ഏജൻസി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത് _____

- A:-Kochi
- കൊച്ചി
- B:-Wayanad
- വയനാട്
- C:-Kozhikode
- കോഴിക്കോട്

D:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The Veterinary surgeons in Kerala Forest Department are known as _____.

കേരള വനം വകുപ്പിലെ വെറ്ററിനറി സർജന്മാർ _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

- A:-Veterinary Surgeons
- വെറ്ററിനറി സർജന്മാർ
- B:-Veterinary Officer
- വെറ്ററിനറി ഓഫീസർ
- C:-Forest Veterinary Officer
- ഫോറസ്റ്റ് വെറ്ററിനറി ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Expenditure incurred upon a scheme or project with the object of increasing the concrete assets are generally called as _____

കോൺക്രീറ്റ് ആസ്തികൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ ഒരു സ്കീമിനോ പ്രോജക്റ്റിനോ വേണ്ടി വരുന്ന ചെലവുകളെ സാധാരണയായി _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Revenue expenditure
- റവന്യൂ ചെലവ്
- B:-Capital Expenditure
- മൂലധന ചെലവ്
- C:-Deferred revenue expenditure
- മാറ്റിവെച്ച റവന്യൂ ചെലവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which one of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-Beat Verification Certificate is verified by the Range Forest Officers
- ബീറ്റ് വെരിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ പരിശോധിച്ചുറപ്പിക്കുന്നു
- B:-Beat Verification Certificate are prepared by the Divisional Forest Officer
- ബീറ്റ് വെരിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ആണ്
- C:-Duties of Beat Forest Officer are not mentioned in Appendix XIV to this code
- ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലകൾ ഈ കോഡിൻറെ അനുബന്ധം XIV-ൽ പരാമർശിച്ചിട്ടില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Upon the completion of the following are collection of all trees, the _____ should himself inspect the area and cause a Mahazar to be drawn up

താഴെപ്പറയുന്നവ പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ, എല്ലാ മരങ്ങളുടെയും ശേഖരണം, _____ പ്രദേശം സ്വയം പരിശോധിക്കുകയും ഒരു മഹാസർ വരയ്ക്കുകയും വേണം.

- A:-Beat Forest Officer
- ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Section Forest Officer
- സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Deputy Range Forest Officer
- ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which one of the following is not a maintenance work?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അറ്റകുറ്റപ്പണി അല്ലാത്തത്?

- A:-Tending operations like thinning
- തിന്നിംഗ് പോലെയുള്ള ടെൻഡിംഗ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- B:-Forest settlement and demarcation
- ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റും അതിർത്തി നിർണയവും
- C:-Repairs to furniture
- ഫർണിച്ചറുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

D:-Minor Repairs to motor boat

മോട്ടോർ ബോട്ടിൻറെ ചെറിയ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The following officers are Forest Officers except _____

_____ ഒഴികെ താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരാണ്

- A:-BFO
- BFO
- B:-SFO
- SFO
- C:-Wildlife Assistant
- വൈൽഡ് ലൈഫ് അസിസ്റ്റന്റ്

D:-FVO

FVO

Correct Answer:- Option-D

Question76:-All books and periodicals received in an office shall be entered in a register in form _____

ഒരു ഓഫീസിൽ ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പുസ്തകങ്ങളും ആനുകാലികങ്ങളും _____ പോമിലുള്ള ഒരു രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

A:-18

18

B:-19

19

C:-20

20

D:-21

21

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Divisional Forest Officer shall conduct inspection of atleast one Range office within their jurisdiction _____
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അവരുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു റേഞ്ച് ഓഫീസിനെക്കുറിച്ചും _____ പരിശോധന നടത്തും

- A:-in a week
ഒരാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ
- B:-in two weeks
രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ
- C:-in a month
ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-in a year
ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The rules regarding creation of temporary establishment are laid down in the article _____ of Kerala Financial Code. Vol.I.
താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിന് വാല്യം I-ലെ _____ ആർട്ടിക്കിളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-68 to 70
68 മുതൽ 70 വരെ
- B:-71 to 74
71 മുതൽ 74 വരെ
- C:-75 to 83
75 മുതൽ 83 വരെ
- D:-84 to 90
84 മുതൽ 90 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-As per Kerala Forest Code, the Forest staff is composed of

- A:-Indian Forest Service, Kerala Forest Service, Kerala Forest Subordinate Service
ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്
- B:-Indian Forest Service, Kerala Forest Service, Kerala Forest Subordinate Service, Kerala Ministerial Service
ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്, കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ സർവീസ്
- C:-Indian Forest Service, Kerala Forest Service, Kerala Forest Subordinate Service, Kerala Ministerial and Subordinate Service and Lower Grade Service
ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്, കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ ആൻഡ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്, ലോവർ ഗ്രേഡ് സർവീസ്
- D:-Indian Forest Service, Kerala Forest Subordinate Service Rules, Kerala Ministerial Subordinate Rules, Last Grade Rules
ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് റൂൾസ്, കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ സബോർഡിനേറ്റ് റൂൾസ്, ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് റൂൾസ്

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which one of the following officers are dealt with executive charges in Kerala Forest Department?

- A:-Beat Forest Officer
ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Section Forest Officer
സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-Forest Watchers
ഫോറസ്റ്റ് വാച്ചർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Read the following statements :

- I. Range Forest Officer is the custodian of all Government properties in his range.
- II. Range Forest Officer is not responsible for execution of all the works in a Range.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- I. റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തൻറെ പരിധിയിലെ എല്ലാ സർക്കാർ വസ്തുവകകളുടെയും സംരക്ഷകനാണ്.
- II. ഒരു റേഞ്ചിലെ എല്ലാ പ്രവൃത്തികളുടെയും നിർവ്വഹണത്തിന് റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഉത്തരവാദിയല്ല

- A:-Both are true
രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false
രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only I is true
I മാത്രമാണ് ശരി
- D:-Only II true
II മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which one of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-All the estimates made in estimate register shall be in red ink
എസ്റ്റിമേറ്റ് രജിസ്റ്ററിൽ ഉണ്ടാക്കിയ മുഴുവൻ കാര്യങ്ങളും ചുവന്ന മഷിയ്യിലായിരിക്കും
- B:-Register of sanctioned estimate is prepared in Form No.68
അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിൻറെ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ 68-ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്
- C:-Once in every 5 years the circle conservators should review the rates in force
ഓരോ 5 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ സർക്കിൾ കൺസർവേറ്റർമാർ നിലവിലുള്ള നിരക്കുകൾ അവലോകനം ചെയ്യണം
- D:-All estimates should be treated as confidential
എല്ലാ എസ്റ്റിമേറ്റുകളും രഹസ്യമാണെന്നായി കണക്കാക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which of the following statement is false?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- A:-The Reserve Book shall contain the Government order sanctioning the constitution of the Reserve
റിസർവ് ബുക്കിൽ റിസർവിൻറെ ഭരണഘടന അനുവദിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവ് അടങ്ങിയിരിക്കും
- B:-The Reserve Book shall contain the details of Biosphere reserves only
റിസർവ് ബുക്കിൽ ബയോസ്ഫിയർ റിസർവുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ മാത്രമേ ഉണ്ടാകൂ
- C:-The Reserve Book shall contain the Gazette notification under section 19 of Forest Act
റിസർവ് ബുക്കിൽ ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരമുള്ള ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം ഉണ്ടായിരിക്കും
- D:-The Reserve Book shall contain the descriptive analysis of forest
റിസർവ് ബുക്കിൽ വനത്തിൻറെ വിവരണാത്മക വിശകലനം അടങ്ങിയിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The relieving officer should not obtain all vouchers and receipt in respect of amounts advanced for works and remaining unadjusted

B:-In case of Depots, all stock of timber and other items should be verified before taking charge

C:-A maximum of 75 days is allowed for Range officers to verify the properties taken charge and report their condition, failing which he will be held responsible for any defect or shortage

D:-All timber shall be taken charge of and in case of ranges, timber lying outside headquarters shall be verified and reported within 75 days

Correct Answer:- Option-B

Question85:-After completion of delivery of all the wood sold, the stock register should be property posted by the _____ in the presence of the Depot Officer.

A:-Divisional Forest Officer

B:-Purchaser

C:-Depot Officer

D:-Delivery Officer

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Which one of the following statement is false?

A:-The daily attendance and absence of each labourer are entered in the Muster roll

B:-The validity of muster roll is for the financial year

C:-Unused muster rolls should be returned back to the DFOs

D:-The authority to issue muster roll is the Divisional Forest Officer

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Read the following statements :

(I) A Range Forest Officer is expected to spend atleast 20 days in a day for out door inspection

(II) A Range Forest Officer shall submit his weekly diaries to the Divisional Forest Officer in which he shall be explained the details of the works inspected and their progress

A:-both statements are true

B:-both statements are false

C:-only (I) is true

D:-only (II) is true

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Read the following statements :

(I) Every government servant to whom a building has been allotted for his office or quarters is bound to keep it in good condition, whether a rent is fixed or not

(II) It is found that buildings are kept in a state of disrepair owing to negligence or carelessness, and that such damages were avoidable by proper care and use, he shall have the damages repaired at the cost of the person responsible for the same.

A:-both (I) and (II) are true

B:-both (I) and (II) are false

C:-only (I) is true

D:-only (II) is true

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The officer responsible for the administration of State Forest Training Institute, Arippa is _____.

A:-Assistant Conservator of Forests

B:-Chief Conservator of Forests

C:-Section Forest Officer

D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question90:-For all belated removal of timber, the rent charged is called as _____.

A:-Scheduled rent

B:-Fixed rent

C:-None of the above

D:-None of the above

C:-Monthly rent
പ്രതിമാസ വാടക
D:-Ground rent
ഗ്രൗണ്ട് വാടക

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which one of the following is true?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Crew of boats are included in the term labour

ബോട്ടുകളുടെ ക്രൂ ലേബർ എന്ന പദത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

B:-Letter carriers employed under special circumstances are included as labour

പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന കത്ത് കാരിയർമാരെ തൊഴിലാളികളായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-Gardeners are not included under the head labour

തോട്ടം തൊഴിലാളികളെ ഹെഡ് ലേബറിൻറെ കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

D:-Sweepers employed in depots are labour

ഡിപ്പോകളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്വീപ്പർമാർ തൊഴിലാളികളാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Match the following

- (a) Form No. 26 (i) Register of property seized
- (b) Form No. 28 (ii) Register of forest offences
- (c) Form No. 112 (iii) Register of sanctioned estimates
- (d) Form No. 58 (iv) Records of works

Match

- (a) ഫോം നമ്പർ 26 (i) പിടിച്ചെടുത്ത വസ്തുവിൻറെ രജിസ്റ്റർ
- (b) ഫോം നമ്പർ 28 (ii) വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (c) ഫോം നമ്പർ 112 (iii) അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (d) ഫോം നമ്പർ 58 (iv) പ്രവൃത്തികളുടെ രേഖകൾ

A:-(a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

(a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

B:-(a)-(i), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(iii)

(a)-(i), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(iii)

C:-(a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)

(a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)

D:-(a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)

(a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Read the following statements :

- (I) Without the special orders of the competent authority, no security deposit should be repaid
- (II) A departmental authority on returning any security to a depositor need not obtain his acknowledgement

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ പ്രത്യേക ഉത്തരവുകളില്ലാതെ, ഒരു സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ പാടില്ല
- (II) നിക്ഷേപകന് ഏതെങ്കിലും സെക്യൂരിറ്റി തിരികെ നൽകുന്നതിന് ഒരു ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൻറെ അതോറിറ്റി അവാൻറെ അംഗീകാരം വാങ്ങേണ്ടതല്ല

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രമാണ് ശരി

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The expenditure incurred under the head of account 2406-01-101-99-00-04-4. The item of expenditure is _____

2406-01-101-99-00-04-4 എന്ന അക്കൗണ്ടിന് കീഴിലുള്ള ചെലവ്. ചെലവിൻറെ ഇനം _____ ആണ്.

A:-Tour TA

ടൂർ ടിഎ

B:-Leave Travel Concession

യാത്രാ ഇളവ് വിട്ടുക

C:-Transfer TA

ട്രാൻസ്ഫർ ടിഎ

D:-Composit TA

കമ്പോസിറ്റ് ടിഎ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Read the following statements :

- (I) Mustor rolls should be issued as and when requested by the Range Forest Officers
- (II) Numbering of mustor rolls are done by the Section Forest Officer

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :

- (I) റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ മസ്റ്റർ റോളുകൾ നൽകണം
- (II) മസ്റ്റർ റോളുകളുടെ എണ്ണം നിശ്ചയിക്കുന്നത് സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറാണ്

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Any amount received or released by the Forest Officers on account of sale proceeds of unclaimed or seized perishable property is _____.

ഒക്ലയിം ചെയ്യപ്പെടാത്തതോ പിടിച്ചെടുത്തതോ ആയ നശിക്കുന്ന വസ്തുവിൻറെ വിൽപനയിൽ നിന്ന് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് ലഭിക്കുന്നതോ വിട്ടതോ ആയ തുക _____ ആണ്.

A:-Forest Deposit

ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പോസിറ്റ്

B:-Criminal Court Deposit

ക്രൈമിനൽ കോടതി നിക്ഷേപം

C:-Revenue Deposit

റവന്യൂ ഡെപ്പോസിറ്റ്

D:-Interest bearing securities

പലിശ നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Casual labour rolls are prepared in Form No. _____

കാഷ്വൽ ലേബർ റോളുകൾ ഫോം നമ്പർ _____ -ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-76

76

B:-77

77

C:-78

78

D:-79

79

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The sale of timber and other forest procedure are shown in Form No. _____

തടി വിൽപ്പനയും മറ്റ് വന നടപടിക്രമങ്ങളും ഫോം നമ്പർ _____ -ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-6

6

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Rules regarding the purchase of and other matters are mentioned in _____

വാങ്ങലും മറ്റ് കാര്യങ്ങളും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ _____ ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Chapter VI of Kerala Forest Code Vol.2

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അധ്യായം VI വാല്യം 2

B:-Chapter VII of Kerala Forest Code Vol.2

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അധ്യായം VII വാല്യം 2

C:-Chapter VIII of Kerala Forest Code Vol.2

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അധ്യായം VIII വാല്യം 2

D:-Chapter IX of Kerala Forest Code Vol.2

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അധ്യായം IX വാല്യം 2

Correct Answer:- Option-B

Question100:-A public sector enterprise jointly owned by the state and central government and include activities like management of timber and softwood plantation including its felling, auctions, planting and silvicultural management is _____.

സംസ്ഥാന-കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെ സംയുക്ത ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനം, തടി, സോഫ്റ്റ് വുഡ് തോട്ടങ്ങളുടെ പരിപാലനം, അതിൻറെ വെട്ടിമാറ്റൽ, ലേലം, നടീൽ, സിൽവികൾച്ചറൽ മാനേജ്മെന്റ് എന്നിവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ _____ ആണ്.

A:-KFDC

KFDC

B:-KFC

KFC

C:-KSEDC

KSEDC

D:-KFRI

KFRI

Correct Answer:- Option-A